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[Karen Thuruø Hansen.] 
svarets grundpiller, og jeg vil gerne ud- 
trykke nogen betænkelighed ved de store 
indskrænkninger, der nu er tale om. 

Vi lever jo ikke just i nogen fredelig tid, 
og disse sikringsforanstaltninger for den ci- 
vile befolkning er jo ikke noget, man bygger 
op fra den ene dag til den anden, hvis der 
pludselig skulle opstå en katastrofesituati- 
on. Vi skulle nødigt ud på en glidebane, 
hvor man lader syv og fem være lige med 
hensyn til sikring af civilbefolkningen. 

Jeg håber, at de forhandlinger, som mini- 
steren omtaler i fremsættelsestalen, med 
miljøministeriet, Amtsrådsforeningen og 
Hovedstadsrådet må finde sted snarest mu- 
ligt, således at disse overvejelser kan indgå i 
den udvalgsbehandling, som vi tilsiger vo- 
res velvilje. 

Ømann (SF): 
Vi har hele tiden anset den sikring, der 

tilsigtes gennem indretning af sikringsrum, 
for mere end tvivlsom, og derfor kan vi da 
naturligvis gå med til, at man nu nedbygger 
det ufornuftige i at ofre økonomiske midler 
på noget sådant. Vi må da se i udvalget, om 
vi ikke kan presse det ufornuftige lidt mere 
sammen. 

Ritta Ahm (KrF): 
Jeg er ikke så stor tilhænger af ind- 

skrænkninger i civilbeskyttelsen, men jeg er 
jo tvunget til det ved det spareforlig, vi 
indgik sidste år. Jeg vil godt have diskute- 
ret under udvalgsbehandlingen, hvordan 
man mener en fremtidig krigsførelse vil finde 
sted, om vores beskyttelse af civilbefolknin- 
gen svarer til det, man forventer ved en 
eventuel krigsfare. 

Jeg går naturligvis meget positivt ind i en 
udvalgsbehandling, men som sagt er jeg 
meget skeptisk over for en større ind- 
skrænkning her. 

Kaj V. Andersen (V): 
Jeg er ganske uenig med min gruppe og 

med de fleste af de ordførere, der har haft 
ordet nu, i bedømmelsen af det lovforslag, 
der ligger til forhandling. 

Jeg vil gerne advare stærkt imod at ved- 
tage det. Det er et område, jeg kender me- 
get nøje, og jeg finder det ganske grotesk, at 
man af banale sparehensyn vil slække op- 

mærksomheden på et område, hvor man 
aldrig nogen sinde i en hurtigt opkommende 
krisesituation vil kunne improvisere. Det 
ansvar vil jeg ikke være med til at bære. 
Det er derfor min hensigt at stemme imod 
lovens vedtagelse, og jeg vil understrege, at 
jeg finder det grotesk, at socialdemokratiets 
ordfører taler om at afdramatisere situatio- 
nen, når man ved, hvordan Warszawapag- 
tens krigspotentiel overdramatiserer situati- 
onen døgn for døgn, år ud og år ind. 

Indenrigsministeren (Egon Jensen): 
Jeg tror nok, det er en indenrigsministers 

opgave at prøve at finde en mellemvej mel- 
lem det, man taler om, o ver dramatisering 
på den ene side og underdramatisering på 
den anden side. Men jeg vil generelt sige til 
både hr. Kaj V. Andersen, fru Karen Thu- 
røe Hansen og fru Ritta Ahm, at vi skal jo 
også passe på, at vi i en situation, hvor der 
godt nok er fred og ingen fare, ikke bare tror, 
at alt er helligt og velforvaret, så derfor 
mener jeg, at de beslutninger, vi ifølge lov- 
forslaget her skal tage, er taget ud fra det, 
man kalder forsvarlige hensyn, men vi skal 
på den anden side heller ikke lulle os ind i 
troen på, at vi bare af sparehensyn kan 
slette alt, hvad der har at gøre med at sikre 
civilbefolkningen. Så kunne vi for den sags 
skyld lige så godt spare enhver bevilling til 
forsvaret i dette land. 

Må jeg sige til hr. Henning Jensen 홢 og 
det gælder for øvrigt også hr. Gydemark 홢 
at jeg er meget positivt indstillet over for 
spørgsmålet om sikringsrum i sportshaller og 
idrætshaller ud fra den betragtning, at i en 
alvorlig krigssituation er man i stand til at 
lukke sådanne institutioner, men det vil jeg 
gerne komme tilbage til under udvalgsarbej- 
det. 

Må jeg sige til hr. Aksel Pedersen, at det 
forslag, der her er fremsat, er i nøje overens- 
stemmelse med min forgængers, hr. Jacob 
Sørensens, intentioner, og når der ikke er 
foregået forhandlinger, så skyldes det respekt 
for det udvalgsarbejde, som skal foregå. Jeg 
tror nok, jeg dér i givet fald kan få et par 
fiduser, i stedet for at jeg kommer med en 
fuldt færdig aftale. Så ville hr. Aksel Peder- 
sen nok sige: burde man ikke have spurgt 
os, før man lavede en sådan aftale? 

Til hr. 0mann har jeg i og for sig ingen 
bemærkninger ud over den, at jeg er parat til 


